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خطای عجیب همراه اول
خطای یک اپراتور در تست سرویس باعث شد تا بسیاری از مردم وحشت زده شوند و وزیر ارتباطات دستور برخورد با مقصران را بدهد

 کشف راز سرماخوردگی
در روزهای سرد

دانشمندان در تحقیقی که یک موفقیت علمی به حساب می آید، 
دلیل بیولوژیکی بیشتری برای ابتلا به بیماری های تنفسی در 
زمستان پیدا کرده اند. به گزارش کی اس ال، به نظر می رسد که 
هوای سرد به خودی خود به پاسخ ایمنی که در بینی رخ می دهد 
آسیب می زند. دکتر زارا پاتل، متخصص گوش و حلق و بینی 
گفت: این نخستین بار است که توضیح بیولوژیکی و مولکولی در 

مورد یکی از عوامل پاسخ ایمنی ذاتی داریم.
طبق مطالعه منتشر شده در مجله آلرژی و ایمونولوژی بالینی، 
در واقع، کاهش دمای داخل بینی به میزان منفی 12درجه 
نزدیک به 50درصد از میلیاردها سلول ایمنی ضد ویروس و 
باکتری در سوراخ های بینی را از بین می برد. دکتر بنجامین 
بلیر، متخصص گوش و حلق و بینی و استادیار هاروارد گفت: 
هوای سرد با افزایش عفونت ویروسی مرتبط است، زیرا شما 
اساسا نیمی از ایمنی خود را فقط با همین افت اندک دما از 

دست داده اید.

طبق تحقیق بلیر و همکارانش، یک ویروس یا باکتری تنفسی 
به بینی که نقطه اصلی ورود به بدن است حمله می کند. این 
تیم کشف کردند که بلافاصله بخش جلویی بینی، پیش از آنکه 
بخش پشتی بینی، نفوذ یک بیگانه را تشخیص دهد، میکروب 
را تشخیص می دهد. در آن نقطه، سلول های پوشاننده بینی 
بلافاصله شروع به ایجاد میلیاردها نسخه ساده از خود می کنند 
که وزیکول های خارج سلولی نامیده می شوند. بلیر گفت: 
وزیکول های خارج سلولی نمی توانند مانند سلول ها تقسیم 
شوند، اما مانند نسخه های کوچک سلول هایی هستند که 
به طور خاص برای کشتن این ویروس  ها طراحی شده اند. این 
سلول ها مانند طعمه عمل می  کنند، بنابراین وقتی ویروسی وارد 
بینی می شود، به جای اینکه به سلول ها بچسبد به این طعمه ها 
می  چسبد. سپس توسط سلول ها در داخل مخاط بینی دفع و 
قبل از رسیدن به مقصد و تکثیر، از حمله میکروب ها جلوگیری 
می شود. بلیر گفت، در واقع، سرمای هوا در نوک بینی کافی است 
تا تقریبا 42درصد از وزیکول های خارج سلولی از چرخه مبارزه با 
ویروس ها و باکتری ها خارج شوند. این یکی از بخشی هایی است 
که سیستم ایمنی بدن با باکتری ها و ویروس ها قبل از اینکه وارد 

بدن شوند، مبارزه می کند.

 امکان ثبت نام بدون شماره تلفن
در تلگرام 

نسخه به روز شده اپلیکیشن تلگرام قابلیتی دارد که امکان 
ثبت نام در این پیام  رسان بدون شماره تلفن همراه را فراهم 
می کند. به گزارش مینت، پیش از این به روزرسانی کاربران 
برای ایجاد حساب کاربری تلگرام باید از طریق شماره موبایل 
خود اقدام می کردند. قابلیت های دیگر این نسخه به روز شده، 
شامل حذف خودکار پیام  ها برای چت  های جدید و قابلیت 
ضد اسپم است. تلگرام اعلام کرده است کاربران جدید می توانند 
با استفاده از شماره های ناشناس مبتنی بر بلاک  چین که در 
پلتفرم Fragment موجود است، حساب کاربری بسازند. طبق 
گفته تلگرام، ویژگی حذف خودکار پیام ها در چت های جدید 
فقط روی پیام هایی که بعد از فعال کردن آن رد و بدل می  شوند، 
کارایی دارد. همچنین امکان اضافه کردن Topics )موضوعات( 
برای گروه هایی با بیش از 100عضو، در نسخه جدید وجود دارد. 
گروه هایی که ویژگی »Topics« در آنها فعال است در حالت 
2ستونی باز می  شوند و به کاربران امکان می دهند مستقیما از 
فهرست چت خود به آخرین موضوع بروند و در موضوع مورد نظر 

به بحث و گفت و گو بپردازند.

دانشاینترنت

کانون پتنت ایران به عنوان حامی فناوران 
و شرکت های دانش بنیان، تاکنون 
فرایند ثبت ۳پتنت )گواهی اختراع( با 
موضوعات »روشی برای اصلاح پاسخ 
آیرودینامیک سازه پره های توربین های 
محوری«، »لاینر محفظه احتراق توربین 
گازی« و »روشی برای تنظیم نوسانات 
فشاری محفظه احتراق« را در دفاتر ثبت 
اختراع خارجی آغاز کرده است. یکی از 
این شرکت ها در مسیر ساخت و توسعه 
انواع توربین ها، زمینه را برای توسعه 

فناوری فراهم کرده است.

  ۳ 
اختراع

احداث پایگاه روی ماه درست مثل 
احداث پایگاه روی زمین به ابزارهای 
خاصی نیاز دارد و ناسا گام بزرگی 
برداشته است تا برای این کار آماده 
شود. سازمان فضایی آمریکا با یک 
 شرکت مستقر در تگزاس قراردادی
57 میلیون دلاری امضا کرده تا تجهیزات 
لازم برای ساخت نخستین پایگاه قمری 

خود را دریافت کند.

  57 
میلیون دلار

عدد خبر

فناوری

هشدار اشتباه همراه اول در مورد 
وقوع زلزله، روز گذشته باعث 
نگرانی مردم شد. تعداد قابل 
توجهی از کاربران سیستم عامل اندروید، تصویری 
به همراه یک صدای غیرمعمول و به قول بعضی 
از کاربران، اضطراب آور را روی گوشی های خود 
دریافت کردند. این تصویر به آنها هشدار می داد 
که آرامش خود را حفظ کنند و در جست و جوی 
یک پناهگاه باشند. این در حالی بود که مدتی 
بعد مرکز لرزه نگاری کشور ضمن تکذیب این 
پیام اعلام کرد که هیچ گونه وضعیت غیرعادی 
درخصوص وقوع زمین لرزه در هیچ نقطه کشور 
مشاهده نشده است. در ابتدای اعلام این هشدار، 
شبکه خبر احتمالا با هدف ایجاد آرامش، خبر 
نادرستی را زیرنویس کرد. زیرنویس تلویزیون 
حاوی این پیام بود: »در پی هک شبکه تلفن 
همراه پیامی مبنی بر هشدار زلزله به شهروندان 
مخابره شده است: این پیام جعلی است، از منازل 
خود خارج نشوید.« بعضی از شبکه های رادیویی 
هم، پیامی با همین محتوا منتشر کردند و حتی 
ایرنا هم این پیام را تکرار کرد که دقایقی بعد، از 
سایت این خبرگزاری حذف شد. اما ساعتی بعد، 
مشخص شد که این اتفاق، فقط یک »خطا« 
بوده است. با این حال، نگرانی ایجاد شده برای 
شهروندان باعث شد که عیسی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات دستور پیگیری 
موضوع و برخورد با مقصران احتمالی را صادر کند 
و همراه اول هم با پذیرش اشتباه نیروهای خود 
اعلام کرد برای جبران این خطا یک روز مکالمه 

رایگان به کاربران هدیه می دهد!
 

ماجرا چه بود؟
به گزارش همشهری، اپراتور همراه اول لحظاتی 
پس از هشدار وقوع زلزله به بسیاری از کاربران، با 
یک پیامک از آنها عذرخواهی کرد که مشخص شد، 
خطای رخ داده مربوط به این شرکت است. همچنین 
رئیس رگولاتوری هم هرگونه هک در این زمینه 
را رد و آن را یک مسئله فنی در شبکه همراه اول 
دانست. معاون وزیر کشور هم اعلام کرد که ارسال 
این هشدار ناشی از یک خطای انسانی در شرکت 

همراه اول بوده است.
این در حالی بود که شبکه خبر وقوع این اتفاق را 
به هک شبکه تلفن همراه نسبت داد و اشاراتی به 

نصب بدافزار و فیلترشکن های رایگان و جعلی روی 
گوشی ها داشت. اما محمدامین آقامیری، رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی این 
فرضیه را مردود دانست و اعلام کرد: »سازمان 
تنظیم مقررات به صورت 24ساعته روی اپراتورهای 
همراه و ثابت نظارت دارد. به محض انتشار این پیام، 
شبکه مورد بررسی قرار گرفت و اعلام می کنیم 
هیچ گونه هک یا درز اطلاعاتی صورت نگرفته است 

و ارسال این پیام ارتباطی به بدافزارها ندارد.«
آقامیری این اتفاق را یک موضوع فنی درون اپراتوری 
دانست که ارسال پیام هشدار برای مشترکان همراه 
اول را به همراه داشته است. به گفته او، اگر منشأ این 
پیام، نفوذ یا هک بود، رفتار آن در شبکه مشخص 

بود و مسئولان فنی از آن آگاه می شدند.
این در حالی است که کاربران لحظاتی بعد، یک پیام 
از گوگل دریافت کردند که از آنها می پرسید آیا مایل 
به فعال کردن سیستم هشدار زلزله روی گوشی 

خود هستید یا نه؟
 

منشأ خطای فنی
مجید میراحمدی، معاون وزیر کشور طی 

گفت وگویی با شبکه خبر اعلام کرد که ارسال این 
پیام هشدار ناشی از خطای انسانی در تیم واحد 

تحقیق و توسعه همراه اول بوده است.
ظاهرا واحد تحقیق و توسعه همراه اول در حال کار 
روی پروژه انتشار پیام هشدار به هنگام وقوع حوادث 
طبیعی همچون سیل و زلزله بوده اند که یک اشتباه 
موجب شده این پیام برای تعداد زیادی از مشترکان 

همراه اول ارسال شود.
 بعضی از شنیده ها حاکی است که قرار بوده این 
پیام برای تعداد مشخصی)در حدود 20 نفر( 
به صورت آزمایشی ارسال شود، اما برای بخش قابل 
توجهی از کاربران ارسال شده است. به طوری که 
رسول رحیمی، معاون سازمان پدافند غیرعامل 
اعلام کرد که »واحد تحقیق و توسعه همراه اول در 
حال آزمایش سامانه ارسال هشدار در مواقع بحران 
بوده است که یک خطا شکل گرفت و به جای اینکه 
پیام برای 20گوشی ارسال شود، برای کل شبکه 

ارسال شده است.«
او با اشاره به اینکه هیچ هک یا موضوع دیگری نبوده 
و شاهد یک خطای انسانی بوده ایم، عمدی یا سهوی 

بودن ارسال این پیام را نیازمند بررسی دانست.

سیستم هشدار گوگل برای گوشی های 
اندرویدی

گوگل با توسعه یک سیستم هشدار روی سیستم های 
عامل اندروید، این امکان را فراهم کرده که لحظاتی 
پیش از وقوع زلزله، کاربران مطلع شوند. این قابلیت 
روی گوشی های اندروید با عنوان هشدارهای فوری 
بیسیم)wireless emergency alerts( برای 
کاربران فراهم شده است. درحالی که بسیاری از 
امکانات گوگل برای کاربران ایرانی در دسترس 
نیست، همراه اول در واحد تحقیق و توسعه خود در 
حال تلاش برای راه اندازی این سیستم برای کاربران 

ایرانی بوده است.
این سیستم، به تعبیر برخی از کارشناسان، یکی 
از پروژه های بزرگ و جاه طلبانه گوگل به شمار 
می آید که با استفاده از گوشی های اندروید، سیستم 
تشخیص زلزله در سطح جهان را پیاده سازی 
کرده است. سیستم هشدار زلزله گوگل به گفته 
برخی منابع، قرار است امروز)8دسامبر 2022( 
در آلمان فعال شود. همچنین از روز 23فوریه 
2023این سیستم قرار است روی سیستم های 

عامل اندروید11و بالاتر در سراسر دنیا فعال شود.


